10

解锁期 可解锁股份数

第一期

自新增股份上

市届满 12 个月

之日起

可转让或上市交易（即“解锁”）的公司股份不超过本次认

购的全部公司股份的 20%。如按照《发行股份及支付现金购买

资产协议》已补偿股份的，则解锁股份须扣除该部分已补偿

股份，即：解锁股份数=本次认购的全部公司股份数×20%-已

补偿股份数

第二期

自新增股份上

市届满 24 个月

之日起

累计解锁（含本期及本期之前全部解锁期，下同）的公司股

份不超过本次认购的全部公司股份的 30%，如按照《发行股份

及支付现金购买资产协议》已补偿股份的，则解锁股份须扣

除该部分已补偿股份，即：解锁股份数=本次认购的全部公司

股份数×30%-已补偿股份数

第三期

自新增股份上

市届满 36 个月

之日起

累计解锁的公司股份不超过本次认购的全部公司股份的50%，

如按照《发行股份及支付现金购买资产协议》已补偿股份的，

则解锁股份须扣除该部分已补偿股份，即：解锁股份数=本次

认购的全部公司股份数×50%-已补偿股份数

第四期

自新增股份上

市届满 48 个月

之日起

累计解锁的公司股份不超过本次认购的全部公司股份的 70%，

如按照《发行股份及支付现金购买资产协议》已补偿股份的，

则解锁股份须扣除该部分已补偿股份，即：解锁股份数=本次

认购的全部公司股份数×70%-已补偿股份数

第五期

自新增股份上

市届满 60 个月

之日起

登记在徐佳东、李鹏臻、田少武名下的本次认购的全部百圆

裤业股份

（2）募集配套资金发行股份的锁定期

参与配套募集资金认购的特定投资者以现金认购的股份自本次新增股份上

市之日（即 2014 年 11 月 11 日）起三十六个月内不得转让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。待股份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和

深交所的相关规定在深交所交易。如中国证监会、深交所对股份限售有更为严格

的规定，则适用中国证监会、深交所的相关规定。

6、发行股份上市地点

本次交易发行的股票拟在深圳证券交易所中小板上市。

四、本次发行前后相关情况对比

11

（一）股本结构的变动

1、本次发行前后公司股本结构变化

截至本次发行前，公司的总股本为 133,340,000 股，按照本次交易方案，公

司本次将发行普通股 67,972,026 股用于购买资产，发行普通股 10,489,509 股用

于募集配套融资。本次发行前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1、限售流通股 100,000,000 75.00% 178,461,535 84.26%

其中：杨建新 47,226,750  35.42% 47,226,750  22.30%

   樊梅花 27,773,250  20.83% 27,773,250  13.11%

本次发

行

徐佳东   42,764,020 20.19%

李鹏臻   9,070,982 4.28%

田少武   2,728,158 1.29%

深创投   8,045,320 3.80%

红土创投   5,363,546 2.53%

安赐叁号   6,993,006 3.30%

信达澳银   3,496,503 1.65%

2、无限售流通股 33,340,000 25.00% 33,340,000 15.74%

股份总计 133,340,000 100.00% 211,801,535 100.00%

2、本次发行前后公司前十名股东情况

本次新增股份登记到账前，截至 2014 年 10 月 31 日，本次发行前公司前 10

名股东及持股比例情况如下：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 杨建新 47,226,750 35.42

2 樊梅花 27,773,250 20.83

3 山西睿景企业管理服务有限公司 11,000,000 8.25

4 山西明昌企业管理咨询有限公司 10,000,000 7.50

5 山西恒慧商务服务有限公司 2,000,000 1.50

6 山西诺邦商务服务有限公司 2,000,000 1.50

7 中国工商银行－汇添富美丽 30 股票型

证券投资基金
1,496,631 1.12

8 中国民生银行股份有限公司－长信增利

动态策略股票型证券投资基金
1,039,886 0.78

9 邹树明 334,725 0.25

10 张国健 300,000 0.22

12

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 杨建新 47,226,750 22.30

2 徐佳东 42,764,020 20.19

3 樊梅花 27,773,250 13.11

4 山西睿景企业管理服务有限公司 11,000,000 5.19

5 山西明昌企业管理咨询有限公司 10,000,000 4.72

6 李鹏臻 9,070,982 4.28

7 深创投 8,045,320 3.80

8 安赐叁号 6,993,006 3.30

9 红土创投 5,363,546 2.53

10 信达澳银 3,496,503 1.65

（二）本次发行前后主要财务数据比较

本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2014 年 1-3 月 2013 年度

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

总资产 99,404.39 208,772.74 97,769.71 208,072.18

归属于母公司所

有者权益
69,698.05 170,958.46 69,481.59 169,517.32

营业收入 8,390.07 28,452.59 44,635.46 91,270.52

净利润 112.88 1,276.41 2,861.47 5,876.08

每股收益
1

（元/股）
0.02 0.07 0.24 0.31

全面摊薄后每股

收益
2
（元/股）

0.01 0.07 0.15 0.29

注 1：上市公司实现数每股收益=上市公司审计报告中归属于母公司所有者的净利润/本次股

份变动前发行在外普通股 133,340,000 股

备考数每股收益=上市公司备考审计报告中归属于母公司所有者的净利润/本次股份变

动后按照最新股本 211,801,535 股

注 2:全面摊薄后每股收益按照本次股份变动后按照最新股本 211,801,535 股计算。

本次交易完成后，公司总资产、净资产、营业收入、净利润均有不同程度的

提高。

（三）业务结构的变动

本次交易完成前，公司主营业务通过以特许加盟与直营销售相结合的连锁经

13

营模式，通过品牌推广、终端渠道建设、产品设计开发和供应链管理，组织公司

自有品牌百圆裤装的批发与零售。公司目标客户群体为 25-55 岁的中青年人，主

要产品为男女裤装，种类涵盖各类西裤、休闲裤和牛仔裤。

本次交易完成后，环球易购将成为公司全资子公司，上市公司可利用环球易

购在电子零售商务的精准营销和运营经验、沉淀的客户资源和已经取得的细分领

域品牌优势，融合其 B2C、大数据运营、网络广告、垂直类和第三方电商平台零

售经验等优质互联网基因，依托上市公司深厚的品牌积淀、庞大的线下营销网络

以及成熟的供应链资源整合能力，打造上市公司线上线下资源联动、数字营销与

供应链优化相结合、内销跨境协同的服装立体零售生态圈。